Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя  общеобразовательная  школа  № 18 им. Ф.Т. Данчева
х. Родниковского муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З
 «1» июня 2021 года                                                                                          № 79

О направлении учащихся в краткосрочные походы

   Во исполнение письма управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район от 31.05.2021 г. №02-04/5/21 и в  целях  получения туристского опыта у учащихся          МОБУСОШ № 18 им.Ф.Т.Данчева х.Родниковского, воспитания чувства ответственности за бережное отношение к природе и повышения физических и моральных качеств участников похода  п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по воспитательной работе Дмитриеву Георгию Алексеевичу организовать в период летних школьных каникул проведение мероприятий туристической направленности в соответствии с графиком:

	№п/п
	Вид туризма
	Маршрут
	Количество детей
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Краткосрочный поход
	Лесная поляна, х.Родниковский
	40
	04.06.2021
	Дворянкина В.Н.,
Коверина Д.И.

	2
	Краткосрочный поход
	Лесная поляна, х.Родниковский
	40
	11.06.2021
	Дворянкина В.Н.,
Бабкина Л.С.

	3
	Велосипедный
туризм
	х.Родниковский – х.Южный
	20
	18.06.2021
	Дворянкина В.Н.,
Тлячева Б.Ш.

	4
	Событийный туризм
	х.Родниковский – ст.Бесскорбная
	20
	25.06.2021
	Дворянкина В.Н.,
Сердюкова Т.Н.

	5
	Краткосрочный поход
	х.Родниковский – п.Подлесный
	40
	02.07.2021
	Нартшаев Р.Р.,
Сердюкова К.И.

	6
	Краткосрочный поход
	х.Родниковский – п.Подлесный
	40
	09.07.2021
	Нартшаев Р.Р.,
Глущенко Т.И.

	7
	Велосипедный
туризм
	х.Родниковский – ст.Советская
	20
	16.07.2021
	Нартшаев Р.Р.,
Серегина Я.О.

	8
	Событийный туризм
	х.Родниковский – ст.Бесскорбная
	20
	23.07.2021
	Нартшаев Р.Р.,
Чайкина Г.В.

	9
	Краткосрочный поход
	окрестности х.Родниковский
	40
	06.08.2021
	Нартшаев Р.Р.,
Симкин С.А.

	10
	Краткосрочный поход
	окрестности х.Родниковский
	40
	13.08.2021
	Нартшаев Р.Р.,
Дмитриев Г.А.

	11
	Велосипедный
туризм
	х.Родниковский – ст.Бесскорбная
	20
	20.08.2021
	Нартшаев Р.Р.,
Сердюкова К.И.

	12
	Событийный туризм
	х.Родниковский – ст.Советская
	20
	27.08.2021
	Нартшаев Р.Р.,
Серегина Я.О.

        2. Назначить ответственными за  сохранность жизни и  здоровья детей, а также  за культуру их поведения в общественном месте воспитателей профильного лагеря дневного пребывания «Родник», учителей  Глущенко Татьяну Ивановну, Бабкину Любовь Сергеевну, Дворянкину Веру Николаевну, Сердюкову Татьяну Николаевну, Коверину Дину Ивановну, Нартшаева Романа Рамазановича, Сердюкову Кристину Ивановну, Серегину Яну Олеговну, Тлячеву Баблину Шахимовну (в соответствии с графиком).
        3. Сердюковой Кристине Ивановне, ответственной за охрану труда,  накануне походов провести инструктаж по технике безопасности при проведении массовых мероприятий.
        4. Серёгиной Яне Олеговне, начальнику лагеря  с дневным пребыванием «Родник», доложить заместителю директора по воспитательной работе Дмитриеву Георгию Алексеевичу не позднее 15.00 часов в день проведения мероприятия о возвращении из краткосрочного похода.
        5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 18                                                             В.И.Андреев им. Ф.Т.Данчева  х. Родниковского

[bookmark: _GoBack]